
 
 
 

 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 

            Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 « 27» декабря 2017 г.      г. Кирсанов                                 № 1355 
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от   
08.10.2013 г. № 1332   «Об  утверждении   муниципальной программы   
«Обеспечение  доступным и комфортным  жильем   и  коммунальными   
услугами граждан г. Кирсанова  Тамбовской области  на 2014-2020 годы»  
 

В соответствии с решением  Кирсановского городского Совета 
народных депутатов от 21.12 2017 № 318   « О внесении изменений в 
решение Кирсановского городского Совета  народных депутатов от 
27.12.2016г.№ 181 «О бюджете города Кирсанова на 2017 год и на плановый  
период 2018 и 2019 годов» и в связи с изменением объемов работ, 
администрация города постановляет: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации 

города от 08.10.2013 г. № 1332  «Об утверждении муниципальной программы  
«Обеспечение доступным и комфортным  жильем и коммунальными 
услугами граждан г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»:  
 1.1. В паспорте муниципальной  программы «Обеспечение   доступным 
и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан       г. Кирсанова 
Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 
 - абзац     первый и  пятый раздела    «Объемы   и       источники 
финансирования программы»    изложить в следующей редакции: 
          «Общий объем финансирования на 2014-2020 г.г. –  301 285,589 тыс. 
рублей,          
 в том числе: 
средства федерального бюджета                             –    4 4 092,661 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области                  –    49 210,814 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                     –     176 970,058 тыс. рублей; 
внебюджетные источники финансирования           –     31 012,056тыс. рублей; 

2017 год 
общий объем финансирования                       –     45 294,28  тыс. рублей, 

в том числе: 
средства федерального бюджета                               –        2 031,87  тыс. рублей; 



средства бюджета Тамбовской области                   –         1 811,91 тыс. рублей; 
средства  бюджета  города  Кирсанова                      –      35 205,3 тыс. рублей; 
внебюджетные источники финансирования           –      6 245,20 тыс. рублей.» 

 1.2. В разделе 5  «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации Муниципальной программы» абзац второй 
изложить в следующей редакции:  

«Объем финансирования программы составит -301 285,589 тыс. 
рублей, 
 в том числе за счет: 
 средства федерального бюджета                           –    4 4 092,661 тыс. рублей; 
 средства бюджета Тамбовской области                  –    4 9 210,814 тыс. рублей; 
 средства бюджета города Кирсанова                      –          970,058 тыс. рублей,  
 внебюджетных источников финансирования         –   31 012,056 тыс. рублей.» 

1.3. Приложения к муниципальной программе «Обеспечение   
доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

№2 «Перечень  мероприятий Муниципальной программы             
«Обеспечение доступным и комфортным  жильем и коммунальными 
услугами граждан г. Кирсанова Тамбовской области»; №3 «Ресурсное 
обеспечение реализации Муниципальной программы "Обеспечение 
доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области" на 2014 - 2020 годы»  изложить в новой   
редакции согласно приложению. 

         1.4. В приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение  
доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы  «Развитие водоснабжения, 
водоотведения и очистки сточных вод г. Кирсанова  Тамбовской области на 
2014-2020 годы»: 

абзац первый и пятый    раздела  «Объемы и источники  
финансирования   подпрограммы» паспорта  изложить в следующей 
редакции:                                                                                                                                

  «Общий объем финансирования  на 2014-2020 г. –50 134,71 тыс. 
рублей,  
в том числе: 
средства федерального бюджета      -  2 400,00 тыс. рублей;  
средства бюджета Тамбовской  области                        -   7 209,50 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                             -  40 125,21 тыс.рублей; 
средства внебюджетных источников                             -       400,00 тыс. рублей. 
2017 год 
Общий объем финансирования составляет                   -    3 797,20 тыс.рублей,  
в том числе: 
средства бюджета города Кирсанова                            -   3 797,20 тыс. рублей.» 

1.4.2.  Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы»     изложить в следующей  
редакции: 



«Общий объем финансирования  подпрограммы на 2014-2020 г.г. 
составляет 50 134,71  тыс. рублей,  
в том числе: 
средства федерального бюджета                                   -    2 40 0,00 тыс. рублей; 
средства бюджета Тамбовской области                        -    7  209,50 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                               40 125,21  тыс. рублей; 
средства внебюджетных источников                           -     4 00 ,00 тыс. рублей.»  

1.5. В приложении № 8 к муниципальной программе «Обеспечение  
доступным и комфортным  жильем и коммунальными услугами граждан        
г. Кирсанова Тамбовской области  на 2014-2020 годы»: 

1.5.1. В паспорте ведомственной программы  «Обеспечение 
жизнедеятельности  муниципального образования - город Кирсанов »: 

абзац  первый и пятый, раздела    «Объемы   и       источники 
финансирования программы»    изложить в следующей редакции: 

  «Общий объем финансирования ведомственной программы  -121 797,30 тыс. 
рублей, 
из них: 

средства бюджета Тамбовской области             -     1 010,00 тыс. рублей; 
средства бюджета города Кирсанова                  - 120 787,30тыс. рублей; 

   2017 год 
средства бюджета города Кирсанова                  - 29 896,20 тыс.рублей.» 

1.5.2. Раздел 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации программы»  изложить в следующей  
редакции: «Финансовое обеспечение программы осуществляется за счет 
средств  бюджетов Тамбовской области     и   города Кирсанова в пределах 
лимитов, предусмотренных  в 2014 – 2019 финансовых годах. 

 Программа предусматривает корректировку программных мероприятий 
на очередной год по итогам результатов предыдущих лет. 
 Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию программных 
мероприятий на 2014 – 2019 годы    составит           -   121 797,30 тыс. рублей, 
из них: 
средства бюджета Тамбовской области                     -      1 010,00 тыс. рублей; 

средства бюджета города Кирсанова                          - 120 787,30 тыс. рублей;» 

 
      2. Опубликовать (разместить)  настоящее постановление на сайте 
сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»(www.top68 ru.) и 
на официальном сайте администрации города в сети Интернет. 
      

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города, председателя комитета  по 
управлению муниципальным имуществом администрации города             
Н.А. Евсюткину. 

 
 Глава  города                                                      С.А. Павлов
              



                                                        
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ  

                        к  постановлению    администрации 
                                 города от « 27    »декабря 2017  № 1355              

Перечень 
мероприятий Муниципальной программы г. Кирсанова Тамбовской области 

 
N Наименование 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия 
ведомственной   
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования тыс. руб. 
в том числе 

наименов
ание 

единица 
измерени

я 

значение 
по годам 
реализаци

и 

по годам 
всего 

федераль
ный 

бюджет 

бюджет 
Тамбовс
кой 

области   

бюджет 
 города  

внебюджет
ные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилого фонда г. Кирсанова" 

1.1 Переселение граждан 
из многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 
подлежащими сносу 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города 

Расселени
е 

аварийны
х жилых 
помещен
ий в 

многоква
ртирных 
жилых 
домах 

тыс. кв. м 2014 – 2,2 31 551,45 16999,16 14 292,43 259,86  
2015 – 1,07 31 805,16 16 323,58 14 225,45 1256,13  
Итого: 63 356,61 33 322,74 28 517,88 1515,99          

Итого по подпрограмме:     63 356,61 33 322,74 28 517,88 1515,99  

2. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей в городе Кирсанове»  

2.1 Основное 
мероприятие: 
«Обеспечение 
жильем отдельных 
семей» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города 

Увеличение 
количества 
молодых 
семей, 

улучшивши
х 

жилищные 
условия с 

шт. 2014 - 4 2512,44 804,408   1356,504 351,528  
2015 -3 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 

2016 -6 4890,1 1510,90  1765,40 462,3 1151,5 
2017 -6 10096,783 1706,403 1763,28 511,9 6115,2 
2018 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 

2019 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2020 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 

Итого: 40 49222,879 8044,451 12124,804 2496,568 26557,056 



использова
нием 
средств  

 
социальной 
выплаты за 

счет 
федерально

го 
бюджета, 
бюджета 
области , 
местного 
бюджета и 
внебюджет

ных 
источников 

2.1.1 Выдача молодым 
семьям в 
установленном 
порядке свидетельств 
на приобретение 
жилья 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города; 
отдел  по 

культуре, делам 
молодежи, 
физической 
культуре и 
спорту 

администрации 
города 

    
шт. 

2014 - 4 2512,44 804,408   1356,504 351,528  
2015 -3 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 
2016 -6 4890,1 1510,90 1765,40 462,3 1151,5 
2017 -6 10096,783 1706,403 1763,28 511,9 6115,2 

2018 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2019 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2020 -7 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 

Итого: 40 49222,879 8044,451 12124,804 2496,568 26557,056 

3. Подпрограмма «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод г. Кирсанова Тамбовской области»  

3.1 Основное 
мероприятие: 
«Строительство,  
реконструкция   и 
модернизация  систем 
водоснабжения. 
водоотведения и 
очистки сточных вод 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города  

Уровень 
износа 

коммуналь-
ной  

инфра-
структуры 

процент 
 

2014 -80 8 110,1  2400,00 5 143,70 566,40  
2015 -79 25280,00   25280,00  
2016 -77 3498,81   2065,80 1433,01  
2017 -76 3 797,20   3 797,20  
2018- 75 2316,20   2016,20 300,00 
2019 -74 2116,20   2016,20 100,00 
2020-73 2016,20   2016,20  



города»  
  

И Т О Г О  
     

47134,71 
 

2400,00 
 
7209,50 

 
37 125,21 

 
400,00 

Мероприятия в сфере водоснабжения 

3.1.1 Реконструкция 
водопровода по ул. 
Лермонтовской 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 131,20 
 

  131,20  

3.1.2 

Выполнение 
проектных 
(изыскательских) 
работ по разработке 
схемы водоснабжения 
и водоотведения 
города Кирсанова 
Тамбовской области 
 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 197,00    197,00        

3.1.3 

Замена водопроводной 
трубы на п\э по ул. 
Нагорной, д. 10 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 38,20   38,20  

3.1.4 

Реконструкция 
водопровода по ул. 
Моршанский Тракт 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 100,00   100,00  

3.1.5 

Строительство  
разведочно-
эксплуатационной 
скважины по ул. 
Солнечной, 17/2 г. 
Кирсанова Тамбовской 
области  
Строительство  
разведочно-
эксплуатационной 
скважины на  
Терновском ВЗУ г. 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 7643,70 2400,00 5143,70 100,00  



Кирсанова  Тамбовской 
области  

3.1.6 

Содержание и 
техническое 
обслуживание систем 
водопровода 

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
«Хозяйственно-
эксплуатационна
я группа г. 
Кирсанова» 

  2015 13330,00   13330,00  

3.1.7 

Реконструкция 
распределительных 
водопроводных сетей в 
городе Кирсанове 
Тамбовской области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 2165,80  2065,80 100,00  

3.1.8 
Приобретение 
экскаватора 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 1333,01   1333,01  

2017 2016,1   2016,1  

2018 
 

2016,20 
 

  2016,20 
 

 

2019 1516,92   1516,92  

3.1.9 

Реконструкция 
нежилого здания КНС  
по ул. Ухтомского, 2/1 
в  
городе  Кирсанове 
Тамбовской области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 1781,10   1781,10  

 
Всего по 
мероприятиям в 
сфере водоснабжения 

    32 269,23 2400,00 7209,5 22 659,73  

 
 

Мероприятия в сфере  водоотведения 

3.1.10 
Содержание и 
техническое 

Муниципальное 
казенное 

  2015 11950,0   11950,00  



обслуживание систем 
водоотведения 

учреждение 
«Хозяйственно-
эксплуатационна
я группа г. 
Кирсанова» 

3.1.11   

Замена 
канализационного 
коллектора от бывшего 
з-да 
НО и СК до ул. 
Заводская,и в 
микрорайоне № 1 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2018 
 

300,00    300,00 

2019 599,28 
 

  499,28 100,00 

2020 

 

2016,20   2016,20  

 
Всего по 
мероприятиям в 
сфере водоотведения 

    14 865,48   14 465,48 400,00 

3.2 Основное 
мероприятие: 
«Реализация проекта 
«Народная 
инициатива» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

Уровень 
износа 

коммуналь-
ной  

инфра-
структур. 

 2016 
 

2017 

3 000,00 
 

0,00 

   3000,00 
 

0,00 

 

Итого по подпрограмме     50134,71 2 400,00 7209,50 40125,21 400,00 

4.  Ведомственная программа «Благоустройство  города Кирсанова на 2014 – 2016годы», «Благоустройство  города Кирсанова на 2017 – 
2019годы»                                                                                                                  

4.1 Основное 
мероприятие «Другие 
вопросы  в области  
жилишно- 
коммунального  
хозяйства» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

Повышение 
уровня 
благоустро
йства 
территории 
города 

 2014  
 

6 551,20  300,00 4 330,20 1 921,00 

2015 2 809,79   914,79 1 895,00 
2016 3 800,00 

 
  3 800,00 

 
 

2017 1504,10 325,47 48,63 1000,00 130,00 
2018 1 109,00   1 000,00 109,00 
2019 1 000,00   1 000,00  
Итого 16774,09 325,47 348,63 12044,99 4 055,00 



Мероприятия по благоустройству 

4.1.1 

Устройство 
пешеходных дорожек 
из тротуарной плитки 
в городском парке   

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 1930,70   1930,70  
 

4.1.2 

Устройство наружного  
освещения и 
электрификация 
аттракционов  в 
городском парке 
 г. Кирсанова 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 1241,00   1241,00  

4.1.3 Устройство 
ограждения 
территории городского 
парка в городе 
Кирсанове 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 1093,50   1093,50  

4.1.4 Приобретение 
парковых скамеек в 
городской парк г. 
Кирсанова Тамбовской 
области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 199,00  199,00   

4.1.5 
Приобретение 
парковых скульптур 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 101,00  101,00   

4.1.6 
Ремонт ступеней в 
парке 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 30,00   30,00  

4.1.7 Установка ограждения 
(металлический забор) 
по ул. Советской от ул. 
50 лет Победы  длиной  
80,0 м.п. 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 48,00   48,00  

4.1.8 Ремонт мемориала 
участникам  
Гражданской войны по 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

  2015 54,36   54,36  



ул. Рабоче-
Крестьянская, г. 
Кирсанов 

города 

4.1.9 Ремонт скульптуры 
«Слава труду» по ул. 
Советская, г. Кирсанов 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 51,26   51,26  

4.1.10 Выполнение работ по 
установке  
ограждения в парке г. 
Кирсанова Тамбовской 
области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 
 

200,00   200,00  

2016 203,10   203,10  

4.1.11 Выполнение работ по 
укладке тротуарной 
плитки в парке    г. 
Кирсанова Тамбовской 
области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 
 
 

200,00 
 

  200,00 
 

 

2016 901,00   901,00  

4.1.12 
Выполнение работ по 
устройству наружного 
освещения в парке  
г. Кирсанова 
Тамбовской области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 
 
 
 

  2015 
 

200,00   200,00  

2016 685,00   685,00  

4.1.13 Выполнение 
проектной 
документации на 
«Мемориал воинам –
афганцам в г. 
Кирсанове  по ул. 
Пушкинской    

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 
 
 
 

  2015 30,00   30,00  

4.1.14 Пуско-наладочные 
работы по газу по 
ул.Магистральной, 
д.64 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 3,68   3,68  

4.1.15 Санитарно-
эпидемиологическое 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 

  2015 8,49   8,49  



обследование 
земельных участков 
для строительства 
водопровода 

администрации 
города 

4.1.16 Приобретение урн, 
скамеек, и звезды в 
городской парк г. 
Кирсанова  
Тамбовской области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2015 119,00   119,00  

4.1.17 Строительство  
мемориала воинам 
афганцам в городе 
Кирсанове Тамбовской 
области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 1400,10   1400,10  

4.1.18 Приобретение малых 
архитектурных форм  
для благоустройства 
города и праздничное 
световое оформление 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 400,00   400,00  

4.1.19 
Установка светофоров 
на пешеходных 
переходах 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 42,20   42,20  

4.1.20 
Покраска 
металлической кровли 
в каменных рядах 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 37,10   37,10  

4.1.21 Установка 
искусственных 
неровностей на дороге 
и  
перильных 
ограждений по ул. 50 
лет Победы 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2016 131,50   131,50  

4.1.22 Выполнение работ  по 
подготовке территории 
под строительство в г. 
Кирсанове Тамбовской 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 695,00   695,00  



области 
4.1.23 Благоустройство  

территории городского 
парка «Мемориальный 
комплекс, 
посвященный   
памяти воинов-
Кирсановцев, 
погибших в ВОВ 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 447,00 325,47 48,63 72,90  

4.1.24 
 

Ремонт мемориала 
участникам  
Гражданской войны 
по ул. Рабоче-
Крестьянская,  
 скульптуры «Слава 
труду» по ул. 
Советская, 
мемориального 
комплекса, 
посвященного   
памяти воинов-
Кирсановцев, 
погибших в ВОВ 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 232,10   232,10  

4.1.25 Прочие работы отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 0   0  

2018 1000,00   1000,00  

2019 1000,00   1000,00  

 Итого по разделу 1     12 684,09 325,47 348,63 12 009,99  

2.  
4.2.1 Ремонт детских   

игровых  и  
спортивных площадок 
на дворовых 
территориях:  
ул. Школьная, 7; 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 
2010,7 

25,00 
30,00 

   25,00 
30,00 



ул. Мира, 16; 2014 
2017 

20,00 
24,00 

   20,00 
24,00 

ул. Солнечная, 23; 2014 
2017 

30,00 
32,00 

   30,00 
32,00 

п. Консервный завод; 2014 
2017 

46,00 
44,00 

   46,00 
44,00 

ул. Жукова, 2; 2015 
2018 

20,00 
25,00 

   20,00 
25,00 

ул. М.Горького, 41А; 
 

2015 
2018 

25,00 
27,00 

   25,00 
27,00 

ул. Молодежная , 4; 
 

2015 
2018 

35,00 
36,00 

   35,00 
36,00 

ул. Спортивная, 12 2015 
2018 

15,00 
21,00 

   15,00 
21,00 

4.2.2 Проведение 
месячников по 
санитарной уборке 
города (2 раза в год) 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 
2015 

1800,00 
1800,00 

   1800,00 
1800,00 

4. 2.3 Конкурс  на звание  
«Дом высокой 
культуры» и «Лучший 
Кирсановский 
дворик». 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 15,00   15,00  

4.2.4 Участие в  конкурсе на 
звание «Самый 
благоустроенный 
населенный пункт  
Тамбовской области» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2014 20,00   20,00  

 Итого по разделу 2     4090,00   35 4055 

5. Ведомственная программа «Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования «город Кирсанов» на 2014 – 2016годы». 
«Обеспечение жизнедеятельности муниципального образования «город Кирсанов» на 2017 – 2019годы» 

 
5.1  

Всего по 
отдел ЖКХ и 
благоустройства 

Повышен
ие 

 
 

2014 -  
1 243,78 

13 128,40    13 128,40   



ведомственной 
программе 

администрации 
города 

качества 
городской 
среды 

 
 
тыс. м2

2015 - 
1 243,78 

17642,00 
 

  17642,00 
 

 

2016-
243,78 

25 358,70 
 
 

 1010,00 
 

24 348,70  

2017-
1280,00 

29 896,20   29 896,20  

2018-
1325,00 

16 486,00   16 486,00  

2019-
1356,00 

19 286,00   19 286,00  

Итого 121 797,30  1010,00 120 787,30  

 

Основные 
мероприятия: 
«Содержание  и 
благоустройство 
города»; 
 

 
отдел ЖКХ и 

благоустройства 
администрации 

города  
 

  

2014 11 537,60   11 537,60  

2015 15 275,00   15 275,00  

2016 21 228,70   21 228,70  

2017 21 168,20   21 168, 20  

2018 14 311,00   14 311,00  

2019 17 111,00   17 111,00  

ИТОГО 100 631,50   100 631,50  

5.1.1 Выполнение работ  по 
содержанию городских 
объектов  
благоустройства,  в 
том числе содержание 
дорог и тротуаров, 
прочие работы 

 
 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города  
 

 
 
 
 
 

57 833,51 
 
 

 
 
 
 
 
 

2014 7188,20  
 

 
 

7188,20  

2015 8 478,20  
 

 
 

8 478,20  

2016 10 202,60   10 202,60  

2017 13 478,51   13 478,51  

2018 7 903,00  
 
 

 
 

7 903,00  



2019 10 583,00   
 

 10 583,00  

5.1.2 Выполнение 
 работ по устройству 
тротуарной плитки по 
ул. 50 лет Победы г. 
Кирсанова Тамбовской 
области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2014 449,50   449,50  

5.1.3 Выполнение работ по 
устройству тротуарной 
плитки к памятнику 
жертвам Гражданской 
войны  

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2014 80,90   80,90  

5.1.4 Приобретение 
светильников в 
городской парк 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2014 34,00   34,00  

5.1.5 Содержание фонтана 
(обслуживание, 
монтаж, демонтаж, 
ремонт, 
электроэнергия) 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2014 78,50   78,50  

2016 100,00   100,00  

2017 100,00   100,00  

2018 100,00   100,00  

2019 100,00   100,00  

5.1.6 Содержание вечного 
огня 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города   

2016 332,90   332,90  

2017 320,00   320,00  

2018 320,00   320,00  

2019 320,00   320,00  

5.1.7 Содержание кладбища отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

  

2016 600,00   600,00  

2017 400,00   400,00  



города 2018 600,00   600,00  

2019 600,00   600,00  

5.1.8 Конкурс  на звание  
«Дом высокой 
культуры, «Лучший 
Кирсановский дворик» 
и  «Лучшее новогоднее 
оформление». 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города   

2016 10,00   10,00  

2017 15,00   15,00  

2018 15,00   15,00  

2019 15,00   15,00  

5.1.9 Участие в  конкурсе на 
звание «Самый 
благоустроенный 
населенный пункт  
Тамбовской  
области» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 20,00   20,00  

2016 20,00   20,00  

2017 20,00   20,00  

2018 20,00   20,00  

2019 20,00   20,00  

5.1.10 Устройство 
ограждения 
территории памятника 
жертвам Гражданской 
войны 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 75,00   75,00  

5.1.11 Снос здания по ул. 
Школьной, 3 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 99,30   99,30  

5.1.12 Устройство бордюров 
вдоль  городского 
парка г. Кирсанова  

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 193,96   193,96  

5.1.13 Выполнение работ по 
ремонту 
мемориального 
комплекса, 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 51,07   51,07  



посвященного памяти 
воинов кирсановцев, 
погибших в ВОВ по 
ул. Рабоче-
Крестьянская, г. 
Кирсанов 

5.1.14 Взносы на 
капитальный ремонт  
общего имущества 
многоквартирных 
домов 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 178,93   178,93  

2016 183,30   183,30  

2017 183,00   183,00  

2018 183,00   183,00  

2019 183,00   183,00  

5.1.15 Определение 
рыночной стоимости 
переселяемого жилья 
из аварийного фонда и 
муниципального  
имущества 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 40,00   40,00  

5.1.16 Отключение и  
подключение к сети 
газораспределения 
общежитие по ул. 
Заводская,7а и 
поставка товара 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 28,92   28,92  

5.1.17 Выполнение 
технического 
заключения о 
состоянии 
строительных 
конструкций жилых 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города   

2015 19,60   19,60  

2016 38,38   38,38  



домов   по ул. Гоголя 
№ 7; Урицкого ,24; 
Советская, 8  
ул. Рабоче-
Крестьянскя, 31, кВ 3 

2017 19,84   19,84  

5.1.18 Выполнение 
технического 
заключения с 
проектными 
решениями по 
усилению 
фундаментов и стен 
здания МБОУ ДОД 
«Кирсановская детская 
школа искусств» по ул. 
50  
лет Победы, дом 23 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 99,10   19,10  

5.1.19 Производство 
земляных работ для 
прокладки газопровода 
к  
котельной 
структурного 
подразделения № 2 
муниципального 
общеобразовательного 
учреждения средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Кирсанов 
Тамбовской области 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 52,48   52,48  

5.1.20 Приобретение 
контейнера для 
ртутьсодержащих 
ламп 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 4,50   4,50  



5.1.21  Прокладка 
газопровода к 
котельной 
структурного 
подразделения № 2 
муниципального 
общеобразовательн 
ого учреждения 
средняя 
общеобразовательна 
я школа № 1 г. 
Кирсанов Тамбовской 
области, приобретение 
материалов 
техническое 
подключение и 
согласование проекта 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2015 73,28   73,28  

2016 15,22   15,22  

5.1.22 Приобретение щебня отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 99,00   99,00  

5.1.23 Подача природного  
газа для  
коммунально-бытовых 
нужд к квартирам № 2 
и № 1 жилых домов № 
4 и № 12 по ул. 
Конькова 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города   

2016 4,50   4,50  

5.1.24 Микробиологические, 
санитарно-
гигиенические  и 
радиационно-
гигиенические 
обследования почвы 
земельного участка 
под строительство 
котельной для 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 13,93   13,93  



структурного 
подразделения № 2 
МБОУ СОШ № 1в г. 
Кирсанове  

5.1.25 Экспертиза проектной 
документации на 
строительство 
котельной для 
структурного 
подразделения № 2 
МБОУ СОШ № 1 в г. 
Кирсанове 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 22,78   22,78  

5.1.26 Выполнение работ по 
изготовлению  
проекно-сметной 
документации и 
актуализация проектов 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 430,26   430,26  

5.1.27 Газификация и 
теплотехнический 
расчет здания ЗАГС  
ул. Советской, 37а 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 376,00   376,00  

5.1.28 Ремонт памятников  
(скульптура «Слава 
труду); мемориал 
участникам 
Гражданской  войны; 
мемориальный 
комплекс, 
посвященный памяти 
воинов_ кирсановцев, 
погибших в ВОВ; 
интернациональное 
кладбище и памятник 
военнопленным 
жертвам 2 Мировой 
войны и устройство 
дорожек из  
тротуарной плитки в 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 1102,03   1102,03  



сквере у Вечного огня 
г. Кирсанов 
Тамбовской области 

5.1.29 Приобретение малых 
архитектурных форм  
для благоустройства 
города 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 513,40   513,40  

5.1.30 Энергетическое 
обследование  
административного 
здания администрации 
города с подготовкой 
отчета и 
энергетического 
паспорта 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2017 85,00   85,00  

5.1.31 Выполнение работ  по 
установке ограждений 
перильного типа  по 
ул. Советской,3 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2017 71,40   71,40  

5.1.32 
Капитальный ремонт 
муниципального 
жилого фонда 
(квартира № 3 жилого 
дома № 39 по ул. 
Максима Горького) 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города   

2016 140,00   140,00  

2017 140,00   140,00  

5.1.33 Техническое 
обслуживание и 
ремонтные работы 
ШРП 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2017 43,00   43,00  

5.1.34 Выполнение работ  по 
установке и  
монтажу 
металлоконструкций, 
устройству отдельных 
ступеней, установке 
ограждений 
перильного типа, 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2016 321,70   321,70  



монтажу 
искусственной 
дорожной неровности 
на улицах 
Спортивная,  
Советская, Школьная, 
пл. Революции, Сах-
завод( школа № 4) 
МБДОУ детский  
сад «Улыбка» 

5.1.35 Приобретение  
газового оборудования 
для отдела записи 
актов гражданского 
состояния 
администрации города 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2017 53,90   53,90  

5.1.36 Техническое 
обследование зданий 
муниципальной 
собственности 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2017 298,30   298,30  

5.1.37 

Техническое 
обслуживание 
экскаватора 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

    2017 93,52 
 

  93,52  

5.1.38 Спиливание деревьев, 
формирование крон,  
посадка и уход  за 
саженцами  деревьев и 
кустарников 
Уход за газонами и 
цветниками 
Захоронение  мусора 
на полигоне ТБО, 
прочие работы 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  

2014 1633,20   1633,20  

2015 2253,76   2253,76  

2016 3109,10   3109,10  

2017 996,73   996,73  

2018 1720,00   1720,00  

2019 1840,00   1840,00  

5.1.39 Организация 
наружного освещения 
улиц,  

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

  
2014 2073,30 

в т. ч 
ремонт 

  2073,30 
в т. ч 
ремонт 

 



в т.ч. 
ремонт уличного  
освещения, 
энергосервисный  
контракт на 
выполнение комплекса 
мероприятий,  
направленных на 
энергосбережение при 
эксплуатации объектов 
сетей уличного 
освещения города 

города уличного 
освещения 

66,20 

уличного 
освещения 

66,20 
2015 3750,30 

в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

674,90 

  3750,30 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

674,90 

 

2016 3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

  3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

 

2017 4850,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

  4850,00 
 

в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

 

2018 3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

  3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

 

2019 3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

  3450,00 
в т. ч 
ремонт 
уличного 
освещения 

450,00 

 

 

 

 

 

 Основное отдел ЖКХ и   2014 1 590,80   1 590,80  



мероприятие 
«Создание условий  
по ремонту 
дорожного полотна 
улиц города» 

благоустройства 
администрации 
города 

2015 2 367,00   2 367,00  

2016 4 130,00  1 010,00 3 120,00  

2017 6 728,00 
 

  6 728,00 
 

 

2018 2 175,00   2 175,00  

2019 2 175,00   2 175,00  

ИТОГО 19 165,80  1 010,00 18 155,80  

5.1.40 Ямочный ремонт улиц 
города, ремонт ул. 
Садовой 

 

  

2014 1 590,80   1 590,80  

2015 2 367,00   2 367,00  

2016 4 130,00  1 010,00 3 120,00  

2017 6 728,00   6 728,00  

2018 2 175,00   2 175,00  

2019 2 175,00   2 175,00  

 Основное 
мероприятие: 
«Реализация проекта 
«Народная 
инициатива» 

отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

  2017 2000,00 
 

   2000,00 
 

 

5.1.41 Укладка тротуарной 
плитки 

   2017 2000,00 
 

   2000,00  

 

    Ресурсное обеспечение 
реализации Муниципальной программы "Обеспечение    комфортным и  доступным и жильем и коммунальными услугами граждан                

г. Кирсанова Тамбовской области " на 2014 - 2020 годы за счет всех  источников финансирования 

 
Статус Наименование 

программы  
Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 

подпрограммы по годам, всего федеральны бюджет бюджет внебюдже



программы, 
мероприятия 

й бюджет Тамбовско
й области    

города тные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Муниципальная 
программа  
г.Кирсанова  
 
Тамбовской 
области 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем  
 

и коммунальными 
услугами граждан г. 

Кирсанова 
Тамбовской 

области" на 2014 -
 2020 годы 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Всего 

2014 61853,59 20203,568 21092,634 18636,388 1921,00 
2015 81036,506 17241,68 15679,15 45275,92 2839,756 
2016 40547,61 1510,90 4841,20 33044,01 1151,50 
2017 45 294,28 2031,87 1811,91 35 205,30 6245,20 
2018 29319,20 1034,88 1928,64 19831,48 6524,20 
2019 31810,20 1034,88 1928,64 22631,48 6215,20 
2020 11424,20 1034,88 1928,64 2345,48 6115,20 

 Ответственный 
исполнитель – отдел 

ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города  

2014 59341,15  19399,16  19736,13 18284,86 1921,00 
2015 77536,95 16323,58 14225,45 45092,92 1895,00 
2016 35554,38  2972,67 32581,71  
2017 35197,50  325,47  48,63 34 693,40 130,00 
2018 19911,20   19502,20 409,00 
2019 22402,20   22302,80 100,00 
2020 2016,20   2016,20  

соисполнитель - 
отдел по культуре, 
делам молодежи, 

физической культуре 
и спорту 

администрации 
города 

2014 2512,44 804,408 1356,504 351,528 - 
2015 3499,56 918,1 1453,7 183,0 944,76 
2016 4890,10 1510,90  1765,40 462,30 1151,50 
2017 10096,78 1706,40  1763,28 511,90  6115,2 
2018 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2019 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,2 
2020 9408,0 1034,88      1928,64 329,28 6115,2 

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 

Переселение 
граждан из 

многоквартирных 
домов, признанных 
аварийными и 

подлежащими сносу 

Всего 2014 31551,45 16999,16 14292,43 259,86   
2015 31805,16 16323,58 14225,45 1256,13   

 ответственный 
исполнитель –  

 отдел ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города 

2014 31551,45 16999,16 14292,43 259,86   
2015 31805,16 16323,58 14225,45 1256,13   

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 

«Обеспечение 
жильем молодых 
семей в городе 
Кирсанове» 

Всего 2014 2512,44 804,408 1356,504 351,528 - 
2015 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 
2016 4890,10 1510,90 1765,40 462,30 1151,5 
2017 10096,78 1706,40  1763,28 511,90  6115,2 
2018 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 



2019 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2020 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 

ответственный 
исполнитель –отдел  
по культуре, делам 

молодежи, 
физической культуре 

и спорту 
администрации 

города 

2014 2512,44 804,408 1356,504 351,528 - 
2015 3499,556 918,1 1453,7 183,0 944,756 
2016 4890,10 1510,90 1765,40 462,30 1151,5 
2017 10096,78 1706,40  1763,28 511,90  6115,2 
2018 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2019 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 
2020 9408,0 1034,88 1928,64 329,28 6115,20 

Подпрограмма 
Муниципальной 
программы 
  
 
 
 
 

"Развитие 
водоснабжения, 
водоотведения и 

очистки сточных вод 
г. Кирсанова 
Тамбовской 
области" 

  

Всего 2014 8 110,1  2400 5143,7 566,40  
2015 25280,00   25280,00  
2016 6498,81   2065,80 4433,01     
2017 3797,20     3797,20  
2018 2316,20     2016,20 300,00 
2019 2116,20     2016,20 100,00 
2020 2016,20     2016,20  

ответственный 
исполнитель –отдел 

ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 

города 

2014 8 110,1  2400 5143,7 566,40  
2015 25280,00   25280,00  
2016 6498,81   2065,80 4433,01     
2017 3797,20     3797,20  
2018 2316,20     2016,20 300,00 
2019 2116,20     2016,20 100,00 
2020 2016,20     2016,20  

Ведомственная 
программа 

Муниципальной 
программы 

«Благоустройство  
города Кирсанова на 

2014 – 2016 годы» 
«Благоустройство  

города Кирсанова на 
2017 – 2019 годы»  

Всего 2014 6551,20  300,00 4330,20 1921,00 
2015 2809,79   914,79 1 95,00 
2016 3800,00   3800,00  
2017 1504,10 325,47 48,63 1000.00 130,00 
2018 1109,00   1000,00 109,00 
2019 1000,00   1000,00  

ответственный 
исполнитель – отдел 
ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

2014 6551,20  300,00 4330,20 1921,00 
2015 2809,79   914,79 1895,00 
2016 3800,00   3800,00  
2017 1504,10 325,47 48,63 1000.00 130,00 
2018 1109,00   1000,00 109,00 
2019 1000,00   1000,00  

Ведомственная «Обеспечение Всего 2014 13128,40    13128,40   



программа 
Муниципальной 

пр                
ограммы 

жизнедеятельности 
муниципального 

образования -город 
Кирсанов» на 2014 – 

2016 годы» 
«Обеспечение 

жизнедеятельности 
муниципального 

образования -город 
Кирсанов» на 2017 – 

2019 годы» 
 

2015 17642,00   17642,00  

2016 25358,70  1010,00 24348,70  
2017 29 896,20   29 896,20  
2018 16486,00   16486,00  
2019 19286,00   19286,00  

ответственный 
исполнитель – отдел 
ЖКХ и 
благоустройства 
администрации 
города 

2014 13128,40    13 28,40   
2015 17642,00   17642,00  
2016 25358,70  1010,00 24348,70  
2017 29 896,20   29 896,20  
2018 16486,00   16486,00  
2019 19286,00   19286,00  

                                                                                                                  
                                                                                                                                                                    

                             
 


